
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 110 DEL 06/06/2024 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE C.S.E.A. PER IL SERVIZIO DI 
SMALTIMENTO FINALE RSU - CANONE SERVIZI DI 
NETTEZZA URBANA E SERVIZI AFFINI - MESE DI 
MAGGIO 2024. 

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la responsabilità 
di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 33 del 20.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Esercizio 
Finanziario 2024/2026 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 77 del 29.12.2023 di assegnazione ai Responsabili di servizio 

degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Richiamate le seguenti note del Consorzio Ecologia ed Ambiente: 
 
- prot. 4599 del 28/10/2019 avente ad oggetto “Servizi di igiene urbana ed affini 2018-25 – 

Comunicazione dati Piano Finanziario”; 
 

- prot. 519 del 14/02/2023 avente ad oggetto “Costi e tariffe anno 2023 – Comunicazione e 
aggiornamento”; 

 
- prot. 2312 del 19.09.2023 avente ad oggetto “Costi e tariffe anno 2023 – Comunicazione 

revisione ISTAT canone servizio nettezza urbana anno 2023 – 6° anno di appalto”; 
 
- prot. 0000828 del 12.03.2024 avente ad oggetto “Costi e tariffe anno 2024 – Comunicazione e 

aggiornamento”; 
 
Richiamata la propria precedente Determina n. 40 del 21/02/2024 avente ad oggetto “Gestione 

servizio raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani 01/01/2024 - 31/12/2024 - Impegno di spesa” con la 
quale si è impegnata la somma di € 48.200,00 IVA compresa a favore del Consorzio Ecologia ed Ambiente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(C.S.E.A.) di Saluzzo per il servizio di nettezza urbana e servizi affini per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024; 

 
Viste le fatture: 
 n. FEL/726 del 31/05/2024 di € 2.627,38 per canone servizi di nettezza urbana e servizi affini – 

mese MAGGIO 2024; 
 n. FEL/778 del 04/06/2024 di € 1.325,75 per smaltimento finale Rsu – mese di MAGGIO 2024; 
 
Vista l’attestazione di regolarità contributiva (D.U.R.C.) generata dalla procedura online in data 

05/03/2024 Prot. INAIL_42794339 con scadenza in data 03/07/2024 dal quale risulta che la il Consorzio 
S.E.A., C.F 94010350042, con sede in Piazza Risorgimento, n. 2 – 12037 Saluzzo (CN) è regolare con il 
versamento dei contributi e dei premi accessori; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 23.01.2015 che definisce le modalità e i 

termini di pagamento dell’IVA dovuta con il meccanismo dello split payment di cui alle nuove disposizioni 
dell’art. 17-ter DPR 633/72, aggiornato dalla legge n. 190/2014 art.1 comma 629; 

 
Ritenuto, dunque, di dover provvedere alla liquidazione; 

 Visto lo Statuto del Comune; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con delibera del C.C. n. 5 in data 
11.05.2016; 
  

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità 
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 
10.10.2012 n. 174;  
 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI LIQUIDARE e pagare al C.S.E.A. di Saluzzo la somma di € 3.953,13 a saldo delle seguenti 

fatture: 

 n. FEL/726 del 31/05/2024 di € 2.627,38 per canone servizi di nettezza urbana e servizi affini – 
mese MAGGIO 2024; 

 n. FEL/778 del 04/06/2024 di € 1.325,75 per smaltimento finale Rsu – mese di MAGGIO 2024; 
 

2. DI DARE ATTO che la spesa è imputata al Cap. 1736/99 – cod. 09.03.1.103 - U.1.03.02.15.005 – 
“Canone di appalto del servizio di Smalt. Rifiuti solidi int.” - del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026, esercizio 2024, che presenta la sufficiente disponibilità. 

 
Frassino, lì 06/06/2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 06/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ELLENA Roberto  
 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì01/07/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


